CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 182/2019

Moção  de  aplausos  ao  piloto  Vinícius
Chagas,  pela  conquista  da  etapa
intermediária  nacional  do  Campeonato
Paranaense de Motocross em Mandaguari.

Senhor Presidente,

Os  Parlamentares  que este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao  atleta
Vinícius  Chagas,  localizado na  Rua Vitor  Hugo,  nº  417,  Jardim Porto  Alegre,  Toledo,
Paraná, CEP 85906-030, Manifestando os Aplausos deste Legislativo e parabenizando-o
pelos ótimos resultados alcançados no Paranaense de Motocross em Mandaguari.

Toledo sempre foi considerado um celeiro de talentos esportivos em todas
as modalidades devido ao investimento na área esportiva, a dedicação dos técnicos e a
motivação dos atletas. Esse conjunto de fatores faz com que o município figure entre a
elite do esporte nacional, levando o nome da nossa cidade as mais diversas partes do
Brasil.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2019.

ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON SAVELLO CORAZZA NETO

EDMUNDO FERNANDES JANICE SALVADOR LEOCLIDES BISOGNIN

MARCOS ZANETTI MARLY ZANETE PEDRO VARELA

RENATO REIMANN VALTENCIR CARECA WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 07E05FA53392B363DD5BBF327F5923D8 CODIGO DO DOCUMENTO: 026619
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 182/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Airton Savello, Ver. Corazza Neto, Ver. Edmundo Fernandes, Ver.ª Janice Salvador, Ver. Leoclides Bisognin, Ver. Marcos Zanetti, Ver.ª Marly Zanete, Ver. Pedro Varela, Ver. Renato Reimann, Ver. Valtencir Careca e Ver. Walmor  Lodi